
 

 
 

 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

VII скликання 

 

П Р О Т О К О Л  

 

12.06.2019                                       м. Черкаси                                           № 75

         
 

засідання постійної комісії      

обласної ради з питань соціально- 

економічного розвитку, бюджету  

та фінансів 
 

 

Всього членів комісії  -   17 

На засіданні присутні  -   10 
 

ПРИСУТНІ: 

голова  постійної комісії     – Легойда С.М.  

секретар постійної комісії  – Яріш А.А. 

 

Члени комісії:  Воронов С.П.,  Гайович В.Ю., Далібожак І.С., 

                          Копійченко В.П., Лихошерст  С.В., Овчаренко С. А., 

                          Павличук В.М. , Сахно А.П. 

                           

ВІДСУТНІ  члени комісії:  Буданцев Р.П., Булатецький М.І., Коломієць В. В.,  

                          Коротков О. Г., Мушієк М.Г., Підгорний А.В, Погорілий В.Г.,  

 

Запрошені:  

Демиденко Сергій Миколайович - директор Департаменту 

містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального 

господарства обласної державної адміністрації   

Кравченко Наталія Миколаївна – директор Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації 

Найдан Олег Володимирович – заступник начальника управління 

охорони здоров’я обласної державної адміністрації   

Сімушіна Оксана Іванівна – заступник начальника управління освіти і 

науки обласної державної адміністрації 

 

У засіданні взяв участь голова обласної державної адміністрації 

Вельбівець Олександр Іванович. 



 

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 

1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 18.12.2018                   

№ 28-20/VII «Про обласний бюджет Черкаської області на 2019 рік»  

Доповідає: 
 

Кравченко  

Наталія Миколаївна 

- директор Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації 

 

1. СЛУХАЛИ:  

           Кравченко Н.М.,  яка зазначила, що на погодження постійної комісії 

вносяться розпорядження обласної державної адміністрації, що стосуються  

змін до показників обласного бюджету. 

           Розпорядженням від 31.05.2019 № 396 „Про перерозподіл бюджетних 

призначень та внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку за 

об’єктами у 2019 році“ перерозподіляються кошти обласного бюджету 

призначені для співфінансування об’єктів Державного фонду регіонального 

розвитку по Департаменту містобудування, архітектури, будівництва та 

житлово-комунального господарства обласної державної адміністрації. 

Кошти спрямовуються на погашення кредиторської заборгованості за 

рішенням Господарського суду Черкаської області по об’єкту „Міжселищний 

газопровід до сіл Бабанка, Косенівка, Танське, Доброводи Уманського 

району Черкаської області». 

На підставі розпорядження Черкаської обласної державної адміністрації 

від 15.05.2019   № 338 „Про зміни у структурі Черкаської обласної державної 

адміністрації“ змінено найменування юридичної особи з «Управління освіти і 

науки Черкаської обласної державної адміністрації» на «Департамент освіти і 

науки Черкаської обласної державної адміністрації». Відповідно до порядку і 

вимог Бюджетного кодексу Ураїни розпорядженням від 07.06.2019 № 420 

„Про передачу бюджетних призначень“ здійснюється в повному обсязі 

передача бюджетних призначень, передбачених рішенням обласної ради від 

18.12.2018 № 28-20/VII «Про обласний бюджет Черкаської області на 2019 

рік»,  новоствореному Департаменту. 

Розпорядженням  від 11.06.2019 № 422 „Про перерозподіл 

видатків бюджету“ здійснюється перерозподіл видатків обласного бюджету в 

межах загального обсягу бюджетних призначень передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів – управлінню охорони здоров’я обласної 

державної адміністрації.  

Розпорядженням  від 11.06.2019 № 423  „Про розподіл міжбюджетних 

трансфертів» управлінню охорони здоров’я обласної державної адміністрації 

спрямовується 20 тис. грн для КУ „Обласний центр екстреної медичної 

допомоги та медицини катастроф Черкаської обласної ради“. Кошти 

надійшли з Канівського міського бюджету. 

Розпорядженням від 11.06.2019 № 424 „Про розподіл коштів медичної 

субвенції з державного бюджету“ 14 400 грн медичної субвенції з 

державного бюджету спрямовуються на видатки по закладам охорони 

здоров’я. 

Тексти розпоряджень №№ 396, 420, 422, 423, 424  додаються до 

протоколу (додатки 1-5) 



 

ВИСТУПИЛИ: 

Яріш А.А., який нагадав членам комісії про його заперечення на 

засіданні постійної комісії 28.05.2019 щодо збільшення видатків 

Департаменту містобудування, архітектури, будівництва та житлово-

комунального господарства облдержадміністрації для надання субвенції у 

сумі 1 300,0 тис. грн Черкаському районному бюджету на підтримання 

сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану річки Вільшанка. 

Він зазначив, що йому були надані додаткові пояснення стосовно цього 

об’єкту, є в наявності проектно-кошторисна документація, експертний 

висновок. Тому запропонував підтримати виділення коштів на зазначений 

об’єкт та виключити із змін та доповнень до проекту рішення Черкаської 

обласної ради „Про внесення змін до рішення обласної ради від 18.12.2018  

№ 28-20/VII“, надісланих листом Черкаської обласної державної 

адміністрації від 28.05.2019 № 7945/01/01-57, пункт 4 щодо залишення без 

розподілу коштів.    

Сахно А.П., який запропонував призначення, передбачені у проекті 

рішення, у обсязі 1 000,0 тис. грн по Департаменту фінансів 

облдержадміністрації  Городищенському районному бюджету по об’єкту 

„Капітальний ремонт будівлі Центру культури та дозвілля по вулиці 

Молодіжна, 6 в с. Товста Городищенського району, Черкаської області“ 

залишити без розподілу в обласному бюджеті.  

Вельбівець О.І., який вніс пропозицію погодити розпорядження обласної 

державної адміністрації щодо розподілу цільових коштів медичної субвенції 

з державного бюджету місцевим бюджетам на лікування хворих на цукровий 

та нецукровий діабет, передбачених головному розпоряднику бюджетних 

коштів – управлінню охорони здоров’я Черкаської обласної державної 

адміністрації. Звернув увагу заступника начальника управління охорони 

здоров’я обласної державної адміністрації Найдана О.В. на необхіність 

врахування при розподілі коштів означеної державної субвенції також 

перебачення фінансування в районах. 

Текст розпорядження № 427 додається до протоколу (додаток 6) 

 

ВИРІШИЛИ: Висновок № 75/1 додається до протоколу (додаток 7). 

 

 „За“ - 10,   „Проти“ – 0,   „Утрималися“ - 3,   „Не голосувало“ - 0. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                      С. Легойда 

 

 

Секретар постійної комісії                                                   А. Яріш 

 

 

 

 



 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань  

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  
 

12.06.2019 м.Черкаси № 75/1 
 

 

 

Про внесення змін до рішення  

обласної ради від 18.12.2018 № 28-20/VII 

«Про обласний бюджет Черкаської  

області на 2019 рік» 
 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-3/VII (зі змінами), статей 23, 

108 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних призначень, 

перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, 

пунктів 3,12 рішення обласної ради від 18.12.2018 № 28-20/VII «Про 

обласний бюджет на 2019 рік» постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши та обговоривши 

інформацію директора Департаменту фінансів обласної державної 

адміністрації Кравченко Н.М.– вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації: 

 1.1. від 31.05.2019 №396 «Про перерозподіл бюджетних призначень та 

внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку за об’єктами у 2019 

році» та  внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку за об’єктами у 

2019 році в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених 

головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту містобудування, 

архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства Черкаської 

обласної державної адміністрації, шляхом зменшення видатків розвитку 

спеціального фонду (бюджет розвитку) на суму 374 815,00 грн по об’єкту 

„Обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф 

Черкаської обласної ради по вул. Корольова, 15 в м. Черкаси – будівництво“ 

(КПКВК 16 1 7361 „Співфінансування інвестиційних проектів, що 

реалізуються за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку“) 

та збільшення видатків розвитку спеціального фонду (бюджет розвитку) на 

суму 374 815,00 грн по об’єкту „Міжселищний газопровід до сіл Бабанка, 

Косенівка, Танське, Доброводи Уманського району Черкаської області (на 

виконання рішення Господарського суду Черкаської області від 27.02.2019 у 

справі № 925/849/18)“ (КПКВК 16 1 7220 „Газифікація населених пунктів“). 

По головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту 

містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального 



 

господарства Черкаської обласної державної адміністрації зменшити видатки 

споживання загального фонду по КПКВК 16 1 7370 „Реалізація інших заходів 

щодо соціально-економічного розвитку територій“ на суму 70 984,00 грн та 

збільшити видатки розвитку спеціального фонду (бюджет розвитку) по 

об’єкту „Міжселищний газопровід до сіл Бабанка, Косенівка, Танське, 

Доброводи Уманського району Черкаської області (на виконання рішення 

Господарського суду Черкаської області від 27.02.2019 у справі 

№ 925/849/18)“ (КПКВК 16 1 7220 „Газифікація населених пунктів“) на суму 

70 984,00 грн та внести відповідні зміни до Розподілу коштів бюджету 

розвитку за об’єктами у 2019 році. 

1.2. від 07.06.2019 №420 «Про передачу бюджетних призначень» та 

здійснити в повному обсязі передачу бюджетних призначень, передбачених 

рішенням Черкаської обласної ради від 18.12.2018 №28-20/VII «Про 

обласний  бюджет Черкаської області на 2019 рік» (зі змінами), від 

управління освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації до 

Департаменту освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації. 

1.3. від 11.06.2019 №422 «Про перерозподіл видатків бюджету» та 

здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального 

обсягу бюджетних призначень по загальному фонду (видатки споживання) та 

спеціальному фонду (бюджету розвитку), передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів – управлінню охорони здоров’я Черкаської 

обласної державної адміністрації, згідно з додатком 1. 

1.4. від 11.06.2019 №423  «Про розподіл міжбюджетних трансфертів» та 

збільшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41053900 

„Інші субвенції з місцевого бюджету“ на суму 20 000 грн і спрямувати 

видатки головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню охорони 

здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації по загальному фонду 

(видатки споживання) по КПКВК 07 1 2070 „Екстренна та швидка медична 

допомога населенню“. 

1.5. від 11.06.2019 №424 «Про розподіл коштів медичної субвенції з 

державного бюджету» та збільшити доходи загального фонду обласного 

бюджету по коду 41034200 „Медична субвенція з державного бюджету 

місцевим бюджетам“ на суму 14 400 грн і спрямувати видатки головному 

розпоряднику бюджетних коштів – управлінню охорони здоров’я Черкаської 

обласної державної адміністрації по загальному фонду (видатки споживання) 

по КПКВК 07 1 2020 „Спеціалізована стаціонарна медична допомога 

населенню“. 

1.6. від 12.06.2019 № 427 «Про розподіл коштів медичної субвенції з 

державного бюджету» та здійснити розподіл цільових коштів медичної 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на лікування хворих на 

цукровий та нецукровий діабет, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів – управлінню охорони здоров’я Черкаської обласної 

державної адміністрації, 

між бюджетами міст обласного значення та районними бюджетами згідно  

з додатком 2. 



 

2. Підтримати пропозицію депутата обласної ради Яріша А.А. та 

виключити пункт 4 із змін та доповнень до проекту рішення Черкаської 

обласної ради  

«Про внесення змін до рішення обласної ради від 18.12.2018 № 28-20/VII», 

надісланих листом Черкаської обласної державної адміністрації від 

28.05.2019  

№ 7945/01/01-57. 

3. Підтримати пропозицію депутата обласної ради Сахна А.П. та 

пропонувати призначення, передбачені у проекті рішення, у обсязі  

1 000,0 тис. грн по Департаменту фінансів облдержадміністрації (КПКВК 

37 1 9770 «Інші субвенції з місцевого бюджету») Городищенському 

районному бюджету по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі Центру 

культури та дозвілля по вулиці Молодіжна, 6 в с. Товста Городищенського 

району, Черкаської області» залишити без розподілу у обласному бюджеті. 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії С. Легойда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів Черкаської 

обласної ради від 12.06.2019 № 75/1 

 

 

РОЗПОДІЛ 

коштів медичної субвенції з державного бюджету  

місцевим бюджетам у 2019 році 
 

№ з/п Бюджет Обсяг медичної субвенції (у гривнях) 

збільшення 

обсягу 

видатків 

споживання 

з них: 

на відшкодування 

вартості лікарських 

засобів для лікування 

хворих на цукровий  

та нецукровий діабет 

1 2 3 4 

1. м. Черкаси 897 400 897 400 

2. м. Ватутiне 64 300 64 300 

3. м. Золотоноша  86 100 86 100 

4.  м. Канів 67 300 67 300 

5. м. Смiла 267 000 267 000 

6. м. Умань 216 900 216 900 

7. Городищенський районний 94 700 94 700 

8. Драбiвський районний 85 700 85 700 

9. Жашкiвський районний 78 700 78 700 

10. Звенигородський районний 104 600 104 600 

11. Золотонiський районний 129 700 129 700 

12. Кам’янський районний 67 700 67 700 

13. Канiвський районний 19 800 19 800 

14. Катеринопiльський районний 57 500 57 500 

15. Корсунь-Шевченкiвський 

районний 111 400 111 400 

16. Лисянський районний 40 200 40 200 

17. Манькiвський районний 66 500 66 500 

18. Монастирищенський 

районний 76 700 76 700 

19. Смiлянський районний 81 400 81 400 

20. Тальнiвський районний 113 300 113 300 

21. Уманський районний 93 700 93 700 



 

Продовження додатка 

1 2 3 4 

22. Христинiвський районний 72 900 72 900 

23. Черкаський районний 168 700 168 700 

24. Чигиринський районний 82 100 82 100 

25. Чорнобаївський районний 108 600 108 600 

26. Шполянський районний 95 100 95 100 

Всього 3 348 000 3 348 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету та 

фінансів Черкаської обласної ради 

від  12.06.2019 № 75/1 

 
 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

видатків обласного бюджету в межах загального обсягу бюджетних призначень 

по загальному фонду (видатки споживання) та спеціальному фонду (бюджет розвитку) 

(грн) 

Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів  

Код 

ФКВКБ 

Найменування 

головного 

розпорядника, 

відповідального 

виконавця, 

бюджетної 

програми або 

напряму видатків 

Видатки загального фонду Видатки спеціального 

фонду за рахунок  

коштів, що передаються 

із загального фонду  

до бюджету розвитку 

всього з них видатки споживання зменшення 

обсягу 

збільшення 

обсягу 

зменшення 

обсягу 

збільшення 

обсягу 

зменшення 

обсягу 

збільшення 

обсягу 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

07 1 0000  Управління 

охорони здоров’я 

Черкаської обласної 

державної 

адміністрації 

821 500  821 500   821 500 



 

Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

07 1 2010 0731 Багатопрофільна 

стаціонарна медична 

допомога населенню 

100 000  100 000    

  в тому числі за рахунок 

коштів обласного 

бюджету 

100 000  100 000    

07 1 2020 0732 Спеціалізована 

стаціонарна медична 

допомога населенню 

700 000  700 000   800 000 

  в тому числі за рахунок 

коштів обласного 

бюджету 

700 000  700 000   800 000 

07 1 2070 0724 Екстрена та швидка 

медична допомога 

населенню 

21 500  21 500   21 500 

  в тому числі за рахунок 

коштів обласного 

бюджету 

21 500  21 500   21 500 

Разом по головному розпоряднику коштів 821 500  821 500   821 500 

 

 

 

 

 

 

 


